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Referat samrådmøde den 25. november 2025 
Æblevej 1 og Æblevej 2 

 
Tilstede: Ingrid, Eva og Kristian, Evy og Frank, Solvejg, Ruth og Henning og tilbudsleder Marianne Styrk. 
Referent: Teamleder Maj-Brit Nissen 
 
 

1. Velkomst ved formanden 

 
2. Formanden refererer fra sidste pårørenderådsmøde den 1. oktober 2025 

 
Til dette møde var Formanden for Sind Hanne Hvidbjerg, Fagchef Henning Løsche, 
Socialudvalgsformand Barbara Krarup Hansen, Direktør Grethe Nielsen og pårørende 
Til mødet blev den nye organisering af pårørende samarbejdet drøftet. Herunder blev 
høringssvarene fra de forskellige tilbud drøftet. Bland andet Solgårdens pårørende, som var 
positivt stemt over for den nye organisering.  
Formanden gav udtryk for, at han har været negativt stemt over for den nye organisering. Dette 
har dog ændret sig efter drøftelsen i pårørenderådet, da det blev tydeligt, at nogle af de 
forhenværende samråd ikke har fungeret. Idet nogle samråd har haft en grim retorik og der er 
blevet drøftet emner, som absolut ikke hørte til der. Kristian var den eneste formand, der kunne 
berette om et velfungerende samråd, hvor der er en åben dialog.  
 
Den åbne dialog fortsætter, idet pårørende på Æblevej 1 og 2 vælger at fortsætte det tætte 
samarbejde ved 3-4 årlige Dialogmøder, hvor alle pårørende vil blive inviteret. Da der til disse 
Dialogmøder er uformelle vil der ikke være en egentlig og det vil være muligt at fremkomme med 
emner, der kan drøftelse eller viden vi i fællesskab skal opsøge. 
 
Formanden fremkom med et forslag om, at der herude på området blev nedsat en arbejdsgruppe 
med formålet at gøre området attraktivt og indbydende at færdes i. Med i denne gruppe kunne 
formanden for lokalforeningen, Brian Keller fra Kommunen og andre interessenter være 
deltagende. Der kunne udarbejdes en langsigtet plan for området, der gør det muligt at søge 
midler fra forskellige puljer og Fonde. I denne drøftelse var det vigtigt for Formanden at pointere, 
at forslaget ikke skal ses som en utilfredshed med tilbuddene på området. 
 
Marianne foreslog i denne forbindelse, at pårørende dukker op til Markvandring. Næste dato for 
dette meldes ud, når den haves. 
Spørgeskemaet forud for ”Kvalitet i botilbud” blev atter drøftet, da de fremmødte til mødet 
italesatte de mange frustrationer, der har været omkring dette. Frustrationerne gik på, at 
spørgsmålene var uigennemskuelige og svære at svare på. Dette ærgrede direktøren, da de var 
resultat af et dybdegående forarbejde. Forslag til en fremadrettet fremgangsmåde blev drøftet til 
mødet, dog uden endeligt resultat. 
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Da flere pårørende på Æblevej 1 og 2 oplever det som meget svært at få en dialog i gang med 
bygherre i organisationen, da denne ikke reagerer på henvendelser, bringer Formanden dette med 
tilbage til næste Pårørenderåds møde. 
 
Formanden spørger indtil, hvordan der preppes herude på området, måtte Marianne informerer 
om, at dette var der endnu ikke kommet en afklaring på. 
 

3. Nyt fra ledelsen 
Der informeres om og drøftes et projekt, som er samt i værk, for at højne både borger og 
medarbejders trivsel i den nye organisering af Bo og Beskæftigelse på Området.  
Projektet inddrager medarbejdere, der har hovedparten af deres timer i beskæftigelsen – uanset 
hvilken afdeling de ellers har tilknytning til. Der arbejdes med i samarbejde med medarbejderne, at 
skabe overblik og struktur på den nye arbejdsform. 
Projektet/Tæt samarbejde vil fortsætte ind i det nye år – sikkert hen imod sommerferien, sådan at 
vi sikrer at alle opnår en genkendelig og tryg hverdag – både borgere og medarbejdere. 
 
Marianne orienterer om, at borgerne vil opnå en lille husleje nedgang, da husets Multirum lægges 
om til et mødelokale, som medarbejderne også kan bruge til p-møder. Hidtil har det reelt kun måtte 
benyttes til aktiviteter med beboerne.  
 
Første Dialog møde ligger den 18. marts 2026 fra klokken 17.00-19.00 i Multirummet på 
Æblevej 1, hvor alle pårørende er velkomne 
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